
札幌市中央区南2西5（狸小路5丁目）
道産食彩ＨＵＧマート

オールオールオールオール北海道北海道北海道北海道のののの提案提案提案提案をををを札幌中心部狸小路商店街札幌中心部狸小路商店街札幌中心部狸小路商店街札幌中心部狸小路商店街からからからから発信発信発信発信！！！！

北海道の食を育む道産食彩ＨＵＧマート

「お試し出展」のご案内「お試し出展」のご案内「お試し出展」のご案内「お試し出展」のご案内

＜お問い合わせ先＞ 道産食彩ＨＵＧマート
店長 七島ひとみ
℡（011）242-8989

＜道産食彩ＨＵＧマートとは＞＜道産食彩ＨＵＧマートとは＞＜道産食彩ＨＵＧマートとは＞＜道産食彩ＨＵＧマートとは＞
190万人が暮らす札幌の中心部狸小路５丁目に2008年12月にオープンした「道産食彩ＨＵＧマート」は、
今年で５年目を迎え現在、全道105市町村の270を超える生産者の皆様と取引をさせて頂き、常時3,000アイ
テムを店頭にて販売しております。 地元民のデイリーユースの場として、また観光客の皆様のおみやげセレクト
の場として年間25万人を超えるお客様にお越し頂いているお店です。
また、施設内には併設する飲食ゾーン「ＨＵＧイート」があり11店舗の飲食店が北海道の食材を使った美味しいメ
ニューを提供しています。

＜お試し出展の取り組みについて＞
各市町村並びに支庁の皆さんにとって「まちおこし」の一環として「特産品」「名産品」をＰ
Ｒする為の機会はどれくらいあるでしょうか。 また、たくさんの生産者さんや製造業者の
方々の商品の中で日の目を見ずに埋もれている商品はありませんか。
道産食彩ＨＵＧでは、店内での各市町村のＰＲや商品販売等の催事を「お試し出展」とい
う形で出来るだけ簡単に実施する場の提供を考えております。

みなさんのみなさんのみなさんのみなさんの声声声声をををを聴聴聴聴かせてかせてかせてかせて下下下下さいさいさいさい！！！！

＜市町村の声を、生産者さんの声を直接聴きに参ります＞＜市町村の声を、生産者さんの声を直接聴きに参ります＞＜市町村の声を、生産者さんの声を直接聴きに参ります＞＜市町村の声を、生産者さんの声を直接聴きに参ります＞

日々多くのお客様と接している私たちは、顧客ニーズを
充分に把握しています。 そのお客様の声を皆さんに届け
皆さんの思いや大切に作った製品が顧客に愛される商品に
成る様に、直接お会いしてじっくり話をお伺いに参ります。
そうすることで「お試し出展」の機会が販売促進に直結する
場にしたいのです。

出展相談
市町村

ヒアリング
現地視察
商品発掘

商品選定
内容相談
販促計画

お試し出展
開催！

売れる商品は継続契約で常時ＨＵＧマートで販売します！売れる商品は継続契約で常時ＨＵＧマートで販売します！売れる商品は継続契約で常時ＨＵＧマートで販売します！売れる商品は継続契約で常時ＨＵＧマートで販売します！

この機会をぜひ市町村ＰＲ並びに、商品の継続的販売チャンネルのチャンスと捉えて頂き
様々な角度から、様々な話をさせて頂きたいと希望しています。
北海道は、たくさんの可能性を秘めた大地です。 その可能性を一緒に探究して行きましょう。
詳細は、ご連絡頂いた皆様にご案内させて頂きます。
何卒、御一考の程宜しくお願い致します。


